

Приложение №1 к Приказу ЗАО «КМК» от 29.11.2019 г. № 292

**Сводные данные о результатах проведения специальной оценки условий труда на 60 рабочих местах,
результаты которой утверждены приказом ЗАО «Кировский молочный комбинат» 29.11.2019 № 292**

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	АПФД	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Структурное подразделение: Отдел сбыта																							
1	Начальник отдела сбыта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Заместитель начальника отдела сбыта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4.1А, 4.2А	Приемщик заказов 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5.1А, 5.2А	Старший оператор на выписку товара 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6.1А, 6.2А, 6.3А, 6.4А, 6.5А	Оператор на выписку товара 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Старший диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Ведущий диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9.1А, 9.2А, 9.3А	Кладовщик 2 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Приложение №1 к Приказу ЗАО «КМК» от 29.11.2019 г. № 292

10.1A, 10.2A, 10.3A, 10.4A, 10.5A, 10.6A, 10.7A, 10.8A, 10.9A, 10.10A, 10.11A, 10.12A, 10.13A, 10.14A, 10.15A, 10.16A, 10.17A, 10.18A, 10.19A, 10.20A, 10.21A, 10.22A, 10.23A, 10.24A, 10.25A, 10.26A	Кладовщик- грузчик 2 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
11.1A, 11.2A, 11.3A	Грузчик 2 разряда	-	-	-	2	2	-	2		-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12.1A, 12.2A, 12.3A, 12.4A	Уборщик производственны х помещений 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Паросиловой участок																							
13.1A, 13.2A	Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, кондиционирова ния воздуха, пневмотранспорт а и аспирации 5,6 разряда	-	-	2	3.1	-	-		2	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Приложение №1 к Приказу ЗАО «КМК» от 29.11.2019 г. № 292

14	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования (дежурный) 4 разряда	-	-	2	2	-	-		2	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Уборщик производственных помещений 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Электроучасток																							
16	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (дежурный) 5 разряда	-	-	2	2	-	-		2	2	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17.1А, 17.2А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (компрессорный участок) 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	2	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
18.1А, 18.2А, 18.3А, 18.4А, 18.5А, 18.6А, 18.7А, 18.8А, 18.9А, 18.10 А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4, 5, 6 разряда	-	-	2	2	-	-		2	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел компьютерного обеспечения																							
19.1А, 19.2А, 19.3А	Ведущий инженер-электроник	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Электромонтер станционного оборудования телефонной связи 6 разряда	2	-	2	2	-	-		2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Приложение №1 к Приказу ЗАО «КМК» от 29.11.2019 г. № 292

Структурное подразделение: Ремонтно-механический участок																							
21	Уборщик производственных помещений 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Отдел материально-технического снабжения																							
22.1А, 22.2А, 22.3А, 22.4А	Уборщик производственных помещений 2 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23.1А, 23.2А, 23.3А, 23.4А, 23.5А, 23.6А, 23.7А, 23.8А	Уборщик служебных помещений 2 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24.1А, 24.2А, 24.3А, 24.4А	Кастелянша 2 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Слесарь-ремонтник 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26.1А, 26.2А, 26.3А	Кладовщик 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Ремонтно-строительный участок																							
27.1А, 27.2А, 27.3А	Облицовщик-мозаичник 4 разряда	-	-	2	2	-	-		2	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28.1А, 28.2А, 28.3А, 28.4А, 28.5А, 28.6А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 3 разряда	-	-	2	2	-	-		2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Приложение №1 к Приказу ЗАО «КМК» от 29.11.2019 г. № 292

29.1А, 29.2А, 29.3А, 29.4А, 29.5А, 29.6А, 29.7А, 29.8А, 29.9А, 29.10А, 29.11А, 29.12А, 29.13А	Уборщик территорий 1 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Уборщик производственны х помещений 2 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Группа продаж																							
31	Художник- дизайнер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Старший специалист по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Группа информационного обеспечения																							
33	Старший специалист по связям с общественность ю	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34.1А, 34.2А	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Компрессорный участок																							
35	Уборщик производственны х помещений 2 разряда	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
36.1А, 36.2А, 36.3А, 36.4А, 36.5А	Слесарь- ремонтник 5, 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет
37.1А, 37.2А	Машинист холодильных установок 4, 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	да	
38.1А, 38.2А	Машинист холодильных	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	да	

Приложение №1 к Приказу ЗАО «КМК» от 29.11.2019 г. № 292

	установок																							
Структурное подразделение: Служба персонала																								
39	Руководитель учебного пункта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40	Ведущий специалист по подготовке кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Оричевский участок																								
41	Старший мастер	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
42	Кладовщик (с исполнением обязанностей уборщика производственных помещений)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Структурное подразделение: Зуевское отделение по производству молочных продуктов																								
43	Экспедитор по перевозке грузов (с выполнением обязанностей грузчика)	-	-	-	2	2	-	2		-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
44.1А, 44.2А	Аппаратчик пастеризации 5 разряда	2	-	-	2	-	-	2		-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
45	Аппаратчик производства заквасок 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
46.1А, 46.2А	Оператор расфасовочно-упаковочного автомата - наладчик оборудования в производстве пищевой продукции 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
47	Оператор централизованной мойки 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Приложение №1 к Приказу ЗАО «КМК» от 29.11.2019 г. № 292

48	Наладчик оборудования в производстве пищевой продукции 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
49.1A, 49.2A	Уборщик производственных помещений 2 разряда (вспомогательное производство)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50.1A, 50.2A	Грузчик 2 разряда	-	-	-	2	-	-		2	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
51	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	2	2	-	-		2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52	Машинист холодильных установок 3, 4 разряда	2	-	-	2	-	-	2		-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Структурное подразделение: Орловское отделение																							
53	Приемщик молочной продукции 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
54	Аппаратчик нанесения полимерных и парафиновых покрытий на сыры - прессовщик сыра 3 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
55	Машинист по стирке и ремонту спецодежды 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56	Уборщик производственных помещений 2 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57	Оператор централизованной мойки 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Приложение №1 к Приказу ЗАО «КМК» от 29.11.2019 г. № 292

58	Слесарь-ремонтник 4, 5 разряда	2	-	2	2	-	-		2	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59	Слесарь-ремонтник (с исполнением обязанностей станочника) 4 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
60	Сыросол-прессовщик 3 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет